
LUNES 9 DE ENERO DE 2017Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

21 ORDEN 3892/2016, de 12 de diciembre, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se conceden 120 ayudas para la realización de contratos
para ayudantes de investigación y 120 ayudas para la realización de contratos
para técnicos de laboratorio, correspondientes a la convocatoria 2016, por impor-
te de 9.960.000 euros.

Vista la Orden 1921/2016, de 15 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 29 de junio de 2016), y la Orden 2524/2016, de 1 de agosto, del Consejero
de Educación, Juventud y Deporte, por la que la que se convocan ayudas para la contrata-
ción de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio cofinanciadas por Fondo
Social Europeo a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI), cuyo extracto se
publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de agosto de 2016.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 4 de noviembre de 2016.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de contratos para ayudantes de
investigación y técnicos de laboratorio, regulada por las citadas órdenes 1921/2016, de 15
de junio, y 2524/2016, de 1 de agosto, mediante la concesión de 120 ayudas para la contra-
tación de ayudantes de investigación y 120 ayudas para la contratación de técnicos de labo-
ratorio, para los puestos de trabajo propuestos por la Comisión de Selección relacionados
en el Anexo a la presente Orden.

Segundo

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de cinco días, contados a partir
del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de esta Orden de resolución, para publicar en el Portal de Empleo de I + D + i
http://www.madrimasd.org/investigacion-empresas/empleo-idi una convocatoria para se-
leccionar a los candidatos para cubrir los puestos de trabajo para los cuales haya obtenido
financiación.

Tercero

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de treinta días, contados a par-
tir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID. Excepcionalmente, los organismos podrán retrasar hasta tres meses el
plazo para firmar los contratos e incorporar a los contratados a sus destinos, previa solici-
tud de dicho organismo a la Dirección General de Universidades e Investigación, que deci-
dirá sobre la conveniencia del aplazamiento.

Cuarto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, de esta Orden de resolución, para aportar una declaración de ayudas concurren-
tes. En esta declaración se debe exponer el no haber recibido otras ayudas, subvenciones,
ingresos o recursos que financien las actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a
la compatibilidad de las ayudas contempladas en esta convocatoria.



LUNES 9 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 119

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a par-
tir del día siguiente a la firma de los contratos para remitir a la Dirección General de Univer-
sidades e Investigación de cada una de las personas contratadas la siguiente documentación:

a) Copia compulsada del contrato.
b) Copia del título o de la certificación académica de la titulación correspondiente.
c) Certificado del fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil que acredite estar

inscrito en dicho fichero y estar en situación de beneficiario de las acciones finan-
ciadas por el Plan Operativo de Empleo Juvenil en la fecha de la firma del contra-
to que puede obtener la persona inscrita en su buzón privado de notificaciones en
la página web del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

d) Certificado de empadronamiento en cualquier localidad de la Comunidad de
Madrid en la fecha de publicación de la convocatoria en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

e) Declaración responsable por parte del representante legal de la entidad beneficia-
ria del cumplimiento de no vinculación laboral establecido en el artículo 4.c) de la
Orden 2524/2016.

Sexto

La aportación de la Comunidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad
Social de la empresa, es la siguiente:

— Ayudantes de investigación: 22.500 euros/año.
— Técnicos de laboratorio: 19.000 euros/año.

Séptimo

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7
de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Co-
munidad de Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al co-
rriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social con la Comunidad de
Madrid, así como en el pago de obligaciones por reintegro.

Octavo

La duración de las ayudas es de dos años desde la fecha de inicio de los contratos. El gas-
to para cada año del contrato es de 2.700.000 euros para la contratación de ayudantes de in-
vestigación y de 2.280.000 euros para la contratación de técnicos de laboratorio. Se autoriza
la disposición de un gasto plurianual, con cargo al subconcepto 78200 del programa 466A del
Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, por un importe total de 9.960.000 euros,
distribuido de la siguiente manera:

— Año 2016: 4.980.000 euros.
— Año 2017: 4.980.000 euros.

El gasto se cofinanciará en un 91,89 por 100 con Fondo Social Europeo, a través del
Programa Operativo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI).

Noveno

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 1921/2016, de 15
de junio, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condicio-
nes previstas en esta Orden. La Consejería de Educación, Juventud y Deporte y la Interven-
ción General de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos le-
gales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los
fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que
sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de
noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999,
de 29 de abril de la Cámara de Cuentas.



LUNES 9 DE ENERO DE 2017Pág. 120 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 12 de diciembre de 2016.

El Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



LUNES 9 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 121

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN 

TUTORES (Orden alfabético) 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ16/MED/AI-0800 Alcázar González, Alberto 50808539K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/MED/AI-0818 Almendral del Rio, Jose M. 25943803X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/SOC/AI-1627 Alonso Conde, Ana Belén 33331115K Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/HUM/AI-1238 Alvar Ezquerra, Antonio 02190063A Universidad de Alcalá
PEJ16/SAL/AI-0867 Amo Valero, Julia del 00811291N Instituto de Salud Carlos III
PEJ16/SOC/AI-0857 Andrés Alonso, Pablo de 09384921R Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/AI-1574 Aragonés López, Julián 50309903W Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/AI-0767 Arredondo Lamas, Juan José 27307270Z Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1398 Arroyo Gallardo, Javier 50117772J Universidad Complutense de Madrid

PEJ16/MED/AI-1772 Arroyo Nombela, Javier 07217802B Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/TIC/AI-0988 Artés Rodríguez, Antonio 75218987V Universidad Carlos III de Madrid

PEJ16/AMB/AI-0897 Artiñano Rodríguez de Torres, Begoña 05243414N Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 
Tecnológicas 

PEJ16/SAL/AI-1365 Barcia Albacar, Juan Antonio 22542253E Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Clínico San Carlos 

PEJ16/HUM/AI-0947 Barrio Martín, Joaquín 03422175M Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/AI-0792 Bautista Santa Cruz, José Manuel 05366206F Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1729 Benavente Bárzana, Elena 01109688F Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/AMB/AI-0994 Bosch Pérez, Jaime 50170773E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/AI-1132 Bueno Zamora, Héctor 18199964H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/IND/AI-0862 Cabrillo García, Carlos 50707702Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/SAL/AI-0709 Campos García, Ruth 08933137Y Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1073 Careche Recacoechea, Mercedes 14955194L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/AI-1942 Castro Puyana, María 03123744E Universidad de Alcalá
PEJ16/BIO/AI-0696 Cubas Domínguez, Pilar 50704468W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/AI-1233 Delgado Sáez, Juan Antonio 50449770Y Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-1709 Díaz Uriarte, Ramón 05405119G Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/HUM/AI-1695 Fernández Freire, Carlos 11838143C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/AI-1327 Fernández Mohedano, Ángel 50439989T Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/HUM/AI-1629 Fernández Rodríguez, Pura 11803749B Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/AI-1033 Ferre Pérez, Manuel 27533883P Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/TIC/AI-2014 Fresno Fernández, Víctor 02883560G Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJ16/TIC/AI-1754 García Domínguez, Juan Jesús 34838821P Universidad de Alcalá
PEJ16/IND/AI-0654 García Martín, José Miguel 05283694L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/AI-1004 García Payo, María del Carmen 50838388Q Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/TIC/AI-0879 García Ripoll, Juan José 08930807E Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas

PEJ16/MED/AI-1970 Gómez de Heras, Raquel 08997995G Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1176 Gómez Garay, Aránzazu 02620913V Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1882 Gómez Pérez, Asunción 08821929A Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/SAL/AI-1860 González Gross, María Marcela 05203381E Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/IND/AI-0849 González Rodríguez, David 50315437Q Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/SAL/AI-0689 González Tome, María Isabel 51932667R Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/BIO/AI-1334 Gutiérrez Adan, Alfonso 13751214C Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/AMB/AI-1141 Herranz Puebla, Luis Enrique 51647839M Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
PEJ16/TIC/AI-1345 Hilera González, José Ramón 08964165F Universidad de Alcalá

PEJ16/HUM/AI-1665 Horcajada Diezma, Bautista 03791054X Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-0809 Jiménez Cuenca, Benilde 51353888V Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1841 Kukielka Hedrych, José Félix 50889699Z Fundación IMDEA Networks

PEJ16/HUM/AI-1546 Labrador Arroyo, Félix 33519616Z Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/HUM/AI-0930 Lacadena García-Gallo, Alfonso 00407652T Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/AI-0705 Larena Nistal, M. Inmaculada 00813019S Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/IND/AI-0791 Lopes, Claudio Y2013922X Fundación IMDEA Materiales
PEJ16/MED/AI-1260 López Fernández, Luis Andrés 08976117E Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/IND/AI-1036 Luna Estévez, Mónica 11812322M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/AI-1538 Majano Majano, Mª Almudena 03893862P Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/AI-0699 Majano Rodríguez, Pedro Lorenzo 02223491N Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
PEJ16/HUM/AI-1867 Manuel Valdés, Carlos 00699652S Universidad Carlos III de Madrid
PEJ16/SAL/AI-1580 Marcos Celestino, Susana 07954600G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/AI-1358 Marrón Romera, Marta 09006596A Universidad de Alcalá
PEJ16/IND/AI-1650 Martel Escobar, Carlos 42838121T Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/AI-1927 Martín Acosta, Paloma 50845494S Fundación Para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
PEJ16/BIO/AI-1226 Martín Brieva, Humberto 52086337P Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/IND/AI-0815 Martín González, Marisol 52124479Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/AI-0843 Martín Isabel, María del Pilar 52111956M Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/AI-1993 Martínez Tomás, Rafael 05149707F Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJ16/IND/AI-1732 Martínez Urreaga, Joaquín 15842178P Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1686 Martínez Yelmo, Isaías 50212823M Universidad de Alcalá

PEJ16/AMB/AI-1084 Marugán Aguado, Javier 53038655B Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/HUM/AI-1244 Matesanz del Barrio, María 13128815R Universidad Complutense de Madrid



LUNES 9 DE ENERO DE 2017Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ16/MED/AI-1949 Miras Portugal, María Teresa 33183869K Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1858 Molina Fernández, Antonio 29039441D Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/IND/AI-1883 Molina, Jon 44149353W Fundación IMDEA Materiales
PEJ16/TIC/AI-1029 Montero de Espinosa Freijo, Francisco 02191621C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas

PEJ16/HUM/AI-1545 Moreno García, Marta 51909916C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/AI-0665 Moreno Guillén, Santiago 27425701H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/MED/AI-1541 Moreno Martín Retortillo, Lucas 75241573V Fundación paran la Investigación Biomédica del Hospital Infantil 

Universitario Niño Jesús 
PEJ16/IND/AI-1739 Moya Cerero, Santiago de la 11801458C Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-1910 Muñoz Calleja, Cecilia 03094970K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
PEJ16/MED/AI-1134 Muñoz Madrigal, José Luis 50314574G Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/AI-0797 Navarro Llorens, Juana María 07489881T Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-0642 Ortega Rabbione, Guillermo José 50587745G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
PEJ16/MED/AI-0736 Page Utrilla, Jesús 02629749K Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/AI-1153 Paíno Belarrinaga, Carlos Luis 14242864E Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/HUM/AI-1610 Pascual Sastre, Isabel María 43014582M Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/TIC/AI-1788 Pavón Mestras, Juan 00802574N Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1984 Pérez Hernández, María de los Santos 06577696H Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/IND/AI-0841 Pérez Prado, Teresa 52364422T Fundación IMDEA Materiales
PEJ16/MED/AI-0711 Peso Ovalle, Luis del 52111172A Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/AI-1465 Pla Alonso, Jesús 50301295L Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1878 Porter, Jeff X6294938E Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1852 Prieto López, Roberto 02619736J Universidad Politécnica de Madrid

PEJ16/MED/AI-1972 Provencio Pulla, Mariano 04562833R Fundación Para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 
de Hierro 

PEJ16/MED/AI-1963 Rábano Gutiérrez del Arroyo, Alberto 00796602C Fundación Centro de Investigación de Enfermedades 
Neurológicas 

PEJ16/BIO/AI-1590 Ramírez de Molina, Ana 50847162G Fundación IMDEA Alimentación
PEJ16/IND/AI-1066 Ribeiro Seijas, Ángela 05233325C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/HUM/AI-1664 Rodrigo Mateos, José Lázaro 13104123B Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-1598 Rodríguez Agarrabeitia, Antonia 06215414D Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/AMB/AI-1748 Romero Álvarez, Manuel 13089758K Fundación IMDEA Energía
PEJ16/MED/AI-1025 Roza Fernández de Caleya, Carolina 10876300Z Universidad de Alcalá
PEJ16/IND/AI-1253 Rubio Álvarez, Miguel Ángel 02496020Z Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJ16/MED/AI-1155 Rueda Fernández, Daniel 53037941X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/MED/AI-1563 Salaices Sánchez, Mercedes 00647943X Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/HUM/AI-1662 Sánchez Sánchez, Víctor 09396532C Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/AI-0718 Sánchez-Beato Gómez, Margarita 03835434T Fundación Para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 

de Hierro 
PEJ16/MED/AI-1868 Sánchez-Mateos Rubio, Paloma 05634697L Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/SOC/AI-1496 Santacreu Mas, José 21377592N Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1839 Santamaría Galdón, Asunción 05261848T Universidad Politécnica de Madrid

PEJ16/MED/AI-1961 Sanz Alcober, Laura 25441343P Fundación Para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta 
de Hierro 

PEJ16/BIO/AI-1201 Sanz Aparicio, Juliana 50295051P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/SOC/AI-1722 Sauca Cano, José María 14957478A Universidad Carlos III de Madrid
PEJ16/TIC/AI-1482 Seco Granja, Fernando 50726622F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas

PEJ16/MED/AI-0969 Serrano Ruiz, Alba 33519998M Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario de La Princesa 

PEJ16/BIO/AI-1591 Sevilla Escribano, María Teresa 01493833Y Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1252 Sierra Alonso, María Isabel 08937502R Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/HUM/AI-1653 Torrente Sánchez-Guisande, Álvaro 07847770D Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/AMB/AI-0715 Traba Díaz, Juan 05407600R Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/BIO/AI-1875 Vallejo García, Antonio 70036766H Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/AI-1104 Vaquero Martín, Javier 02624124P Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/BIO/AI-1101 Vaquero Rodrigo, Mª Pilar 00687793R Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/AI-1190 Vela Alonso, Ana Isabel 25429131D Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/IND/AI-0842 Vilatela García, Juan José 50362672D Fundación IMDEA Materiales
PEJ16/AMB/AI-0960 Villar Salvador, Pedro 22695258P Universidad de Alcalá

 

  



LUNES 9 DE ENERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 7 Pág. 123

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TÉCNICOS DE LABORATORIO 

TUTORES (Orden alfabético) 

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ16/TIC/TL-1820 Alarcos Alcázar, Bernardo 23228229T Universidad de Alcalá

PEJ16/MED/TL-1593 Alegre Cebollada, Jorge 50873076C Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares 
Carlos III 

PEJ16/IND/TL-0869 Alonso López, Mª del Mar 02872180D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1726 Alonso Monge, Rebeca 12755021A Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/AMB/TL-1587 Ascaso Ciria, Carmen 17986039Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1361 Asensio Rubio, Fernando 00798040D Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/TIC/TL-1981 Barber Castaño, Ramón 05404247Y Universidad Carlos III de Madrid

PEJ16/AMB/TL-1704 Barrio Martín, Santiago del 02084428F Instituto Geológico y Minero de España 
PEJ16/BIO/TL-1510 Bartolomé Sualdea, Begoña 45417889L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-1770 Bastir, Markus X2993121Q Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/TL-1800 Benito Casado, Begoña 50699793L Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/TL-1717 Bernal Rodríguez, Juan Antonio 52314376W Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares 

Carlos III 
PEJ16/IND/TL-1968 Bollero Real, Alberto 02533965D Fundación IMDEA Nanociencia
PEJ16/HUM/TL-1337 Bueno Ramírez, Primitiva 50800599Q Universidad de Alcalá
PEJ16/AMB/TL-1572 Cabrera Herranz, Silvia 70240248L Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/SOC/TL-1658 Caparrós Gass, Alejandro 34843870C Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-0813 Casarejos Fernández, María José 02870088X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/IND/TL-1485 Castillejo Striano, Marta 02503249K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/TL-0950 Cofrades Barbero, Susana 51375406F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/TL-1331 Contreras González, José Luis 50703400S Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/IND/TL-1874 Coronado Carneiro, Juan Manuel 02223076B Fundación IMDEA Energía
PEJ16/AMB/TL-1417 Coto García, Baudilio 32868634R Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/BIO/TL-1413 Cruz Rodríguez, Antonio 02629329S Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/BIO/TL-1558 Cubero Dabrio, Jaime 02614299G Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/BIO/TL-1515 Diaz Martín, Clara 03812636H Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/BIO/TL-1612 Domínguez Rodríguez, Lucas 07804418N Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/IND/TL-1784 Esquivias Moscardó, Ignacio 02194031S Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/TIC/TL-1468 Esteban Martínez, Óscar 50955866X Universidad de Alcalá

PEJ16/AMB/TL-1971 Esteve Núñez, Abraham 34797774Q Fundación IMDEA Agua
PEJ16/TIC/TL-1657 Estévez Tapiador, Juan Manuel 75017274Z Universidad Carlos III de Madrid

PEJ16/MED/TL-1133 Fernández Freire, Paloma 11838144K Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/TL-1996 Fernández Hernández, Ledia 46822133K Fundación de Investigación HM Hospitales 
PEJ16/BIO/TL-1175 Fernández Martín, Mario 51635633N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1219 Fernández Ruiz, Elena 00796626K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario de La Princesa 
PEJ16/TIC/TL-2015 Fernández Vindel, José Luis 01918787N Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJ16/BIO/TL-1645 Fernández-Garayzabal Fernández, 

José Francisco 
05220420H Universidad Complutense de Madrid

PEJ16/IND/TL-1375 Ferrari Fernández, Begoña 05276149H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-1383 Fitze, Patrick X5683931X Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1388 Flores de la Cal, Ana Isabel 45418679G Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/MED/TL-0911 Flores Hernández, Ignacio 02620318C Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares 

Carlos III 
PEJ16/BIO/TL-1877 Freitas Alves, María Estefanía X2253618D Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/MED/TL-1001 Fresno Escudero, Manuel 51697249B Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/AMB/TL-1456 Fuente García-Soto, Mª del Mar de la 13127986T Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/TL-1231 Fuster Carulla, Valentín 36461804L Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares 

Carlos III 
PEJ16/IND/TL-1576 Garcés Plaza, Gerardo 50313648K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/IND/TL-1058 García Alvarado, Flaviano 51894570S Universidad San Pablo CEU
PEJ16/TIC/TL-1473 García Armada, Ana 13784437P Universidad Carlos III de Madrid

PEJ16/AMB/TL-1459 Gasco Leonarte, Catalina 02512288K Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 
Tecnológicas 

PEJ16/AMB/TL-1288 Gil Pérez, Diego 13134030H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1634 Gómez Del Olmo, Vicente 02849984P Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/MED/TL-1818 Gómez Guerrero, Carmen 07218107V Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación 

Jiménez Díaz 
PEJ16/AMB/TL-1396 Gómez Moreno, Francisco Javier 07518638F Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
PEJ16/MED/TL-0734 Gómez-Coronado Cáceres, Diego 40872995V Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/BIO/TL-1169 González Gómez, Icíar 13759154W Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-0811 Guisasola Zulueta, María Concepción 02510631C Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/AMB/TL-1528 Hernando Guil, María Dolores 34838015F Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y 

Alimentaria 
PEJ16/BIO/TL-1179 Herraiz Tomico, Tomás 50052021L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-1131 Iglesias Morán, José 50971969J Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/MED/TL-1306 Iñiguez Peña, Miguel Ángel 50164108G Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/MED/TL-1027 Lamas Peláez, Santiago 50801982L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/IND/TL-1761 León Macarrón, Máximo 50667081J Universidad Autónoma de Madrid



LUNES 9 DE ENERO DE 2017Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 7

B
O

C
M

-2
01

70
10

9-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA TUTOR DOCUMENTO ORGANISMO 
PEJ16/AMB/TL-0981 Lobo Bedmar, Mª Carmen 05231809E Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo rural Agrario y 

Alimentario 
PEJ16/BIO/TL-1785 López Solanilla, Emilia Antonia 05910992S Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/SAL/TL-1013 Lozano Puerto, Rosa María 50153427H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/TL-1121 Maldonado Bascón, Saturnino 52244815Q Universidad de Alcalá

PEJ16/MED/TL-0817 Malumbres Martínez, Marcos 16542730A Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 
Carlos III 

PEJ16/IND/TL-1420 Marco Sanz, José Francisco 17712502H Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-0944 Martín Hernández, Fátima 05425342X Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/TL-1655 Martínez Azorín, Francisco 27458180K Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/AMB/TL-1171 Martínez Calvo, María de los Ángeles 02608192S Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
PEJ16/AMB/TL-1631 Martínez Castillejo, Fernando 33522799T Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/BIO/TL-1378 Martínez Cuesta, María del Carmen 52365446N Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/TL-2016 Martino Rodríguez, Alba de 72583105G Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
PEJ16/BIO/TL-1871 Mata de la Mata, Francisco Javier de la 08969382A Universidad de Alcalá
PEJ16/BIO/TL-1648 Menoyo Luque, David 02894444D Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/SAL/TL-1512 Mérida de San Román, Isabel 00684480T Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/IND/TL-1445 Miguelez Garrido, María Henar 06569275S Universidad Carlos III de Madrid
PEJ16/TIC/TL-1853 Miñano Domínguez, Juan Carlos 50416524H Universidad Politécnica de Madrid

PEJ16/AMB/TL-1386 Morales Fernaz, Judith 02894429V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1216 Morán Bermejo, Mª Jesús 52365836B Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario 12 de Octubre 
PEJ16/BIO/TL-1404 Moreno Romo, Miguel Ángel 01095879K Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/BIO/TL-1928 Muñoz Fernández, Inés Gabriela 50085015P Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas 

Carlos III 
PEJ16/AMB/TL-1002 Muñoz Fuente, Jesús 10845199D Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-0990 Nieto Feliner, Gonzalo 05360222A Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/TL-1257 Ocaña Miguel, Manuel 53109764G Universidad de Alcalá
PEJ16/IND/TL-1172 Ocaña Moreno, José Luis 03794812L Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/BIO/TL-1466 Ortega Mora, Luis 11794999R Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/IND/TL-1313 Ortigoso Martínez, Juan 50151517V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1221 Pallares García, María del Pilar 51912881H Instituto de Salud Carlos III
PEJ16/AMB/TL-1497 Palma del Val, Jesús 02855892M Fundación IMDEA Energía
PEJ16/TIC/TL-1997 Pastor Vargas, Rafael 52371733C Universidad Nacional de Educación a Distancia 
PEJ16/TIC/TL-1191 Patricio Guisado, Miguel Ángel 50175400A Universidad Carlos III de Madrid
PEJ16/SAL/TL-1376 Pérez de Vega, María Jesús 27427215Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-0713 Pérez Martínez, Antonio 44265473H Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario La Paz 
PEJ16/IND/TL-1436 Pons Aglio, Alicia 01487349P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-1469 Prashar, Sanjiv X2358250Z Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/AMB/TL-1886 Prodanovic, Milan Y1299197X Fundación IMDEA Energía
PEJ16/AMB/TL-1463 Ramos Rivero, Lourdes 50171104P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1165 Reimers Cerdá, Diana 02508480P Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/MED/TL-1889 Ricote Pacheco, Mercedes 00798807V Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares 

Carlos III 
PEJ16/MED/TL-0698 Risco Ortiz, Cristina 11785621F Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-1507 Rodríguez Sánchez, María Belén 07974200P Fundación para la investigación Biomédica del Hospital Gregorio 

Marañón 
PEJ16/AMB/TL-1625 Roldán Schuth, Eduardo 51075910V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/TIC/TL-1140 Rubio Montero, Antonio Juan 51986893Q Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y 

Tecnológicas 
PEJ16/BIO/TL-1570 Sacristán Benayas, Soledad 03463406C Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/BIO/TL-1690 San Andrés Moya, Margarita 14925120Y Universidad Complutense de Madrid
PEJ16/MED/TL-0935 San Martín Pastrana, Mª Carmen 09759680K Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/MED/TL-0839 San Millán Cruz, Álvaro 50879253X Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 

Universitario Ramón y Cajal 
PEJ16/MED/TL-1494 Sanz Ezquerro, Juan José 16553890P Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/AMB/TL-1030 Sanz Martín, Raúl 50084125S Universidad Rey Juan Carlos
PEJ16/IND/TL-1705 Sastre de Andrés, Enrique 03430924Z Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/SAL/TL-1613 Solís Sánchez, María Dolores 00684384L Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/IND/TL-1911 Suderow Rodríguez, Hermann X0621318L Universidad Autónoma de Madrid
PEJ16/TIC/TL-1865 Torres Lacruz, Miguel Ángel 43504975S Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/TIC/TL-1929 Ureña Ureña, Jesús 52530736R Universidad de Alcalá

PEJ16/MED/TL-0746 Vallejo Cremades, María Teresa 01830968F Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario La Paz 

PEJ16/TIC/TL-1589 Vergaz Benito, Ricardo 12389649D Universidad Carlos III de Madrid
PEJ16/BIO/TL-1451 Vicente Carbajosa, Jesús 50705498C Universidad Politécnica de Madrid
PEJ16/MED/TL-0983 Villalobo Polo, Antonio 28304829V Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas
PEJ16/BIO/TL-1703 Villamiel Guerra, María del Mar 03843764G Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas

(03/45.733/16)


		2017-01-09T08:15:20+0100




